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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 00 Consejo de la Magistratura

 

TOTAL DEPENDENCIA 107,369,403.65 100.00%

INSTITUCIONALES 107,369,403.65 100.00%

107,369,403.65 100.00%B Impartición de Justicia

11,217,482.12 100.00%

A Dirección Estratégica

11,217,482.12 100.00%

I Programa de Procuración de Justicia

11,217,482.12 100.00%

00 Programa normal de operación

11,217,482.12 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 
competencia.

5,971,022.52 100.00%

A001 Conducción y Coordinación                                                                                                                                                                                                                                 Recibir en audiencia al público en 
general

Atención 4,356.00 0.00 4,356.00 0.00 0.004,400.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

Prácticar Visitas a Salas y Juzgados 
para garantizar la Administración e 
Impartición de Justicia

Inspección 7.00 0.00 7.00 0.00 0.007.00 0.00 7.00 0.00 0.00

Recibir y tramitar las demandas del 
Público en General.

Trámite 1,016.00 0.00 1,016.00 0.00 0.00210.00 0.00 210.00 0.00 0.00

Atender las solicitudes del Ejecutivo 
en representaciones oficiales dentro 
y fuera del Estado.

Representación 32.00 0.00 32.00 0.00 0.0041.00 0.00 41.00 0.00 0.00

5,246,459.60 100.00%

A011 Administración de Recursos, 
Vigilancia, Disiciplina y Carrera 
Judicial.                                                                                                                                                                                   

Fortalecer, eficientar y transparentar 
la función jurisdiccional.

Sesión 17.00 0.00 17.00 0.00 0.0022.00 0.00 22.00 0.00 0.00

Fortalecer, eficientar y transparentar 
la vigilancia de la función 
jurisdiccional.

Visita 65.00 0.00 65.00 0.00 0.0050.00 0.00 50.00 0.00 0.00

27,245,565.45 100.00%

B Civil y Familiar

27,245,565.45 100.00%

I Programa de Procuración de Justicia

27,245,565.45 100.00%

00 Programa normal de operación

27,245,565.45 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 
competencia.

21,319,547.09 100.00%

A004 Justicia Civil y Familiar en Primera 
Instancia                                                                                                                                                                                                            

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
los juzgados el servicio de 
impartición de justicia en los 
términos de las Leyes.

Sentencia 5,048.00 0.00 5,048.00 0.00 0.005,141.00 0.00 5,141.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 107,369,403.65 100.00%

INSTITUCIONALES 107,369,403.65 100.00%

5,926,018.36 100.00%

A006 Justicia Civil Tuxtla en segunda 
instancia                                                                                                                                                                                                                

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las Salas Civiles,el servicio de 
impartición de justicia en los plazos 
de las Leyes

Resolución 970.00 0.00 970.00 0.00 0.001,068.00 0.00 1,068.00 0.00 0.00

44,816,146.13 100.00%

C Penal

44,816,146.13 100.00%

I Programa de Procuración de Justicia

44,816,146.13 100.00%

00 Programa normal de operación

44,816,146.13 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 
competencia.

22,097,746.93 100.00%

A005 Justicia Penal y Mixta en primera 
instancia.                                                                                                                                                                                                              

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
los juzgados, el servicio de 
impartición de justicia en los 
términos de las Leyes.

Sentencia 571.00 0.00 571.00 0.00 0.00531.00 0.00 531.00 0.00 0.00

5,528,537.48 100.00%

A007 Justicia Penal Tuxtla en segunda 
instancia                                                                                                                                                                                                                

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las Salas Penales,el servicio de 
impartición de justicia en los plazos 
de las Leyes

Resolución 571.00 0.00 571.00 0.00 0.00531.00 0.00 531.00 0.00 0.00

17,189,861.72 100.00%

A008 Justicia Mixta en Segunda Instancia 
( Salas Regionales )                                                                                                                                                                                                  

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las Salas Regionales Civil y Familiar, 
el servicio de impartición de justicia.

Resolución 1,039.00 0.00 1,039.00 0.00 0.00986.00 0.00 986.00 0.00 0.00

Ofrecer a la ciudadanía por parte de 
las Salas Regionales Penales, el 
servicio de impartición de justicia.

Resolución 1,095.00 0.00 1,095.00 0.00 0.001,017.00 0.00 1,017.00 0.00 0.00

24,090,209.95 100.00%

E Administrativo

24,090,209.95 100.00%

I Programa de Procuración de Justicia

24,090,209.95 100.00%

00 Programa normal de operación

24,090,209.95 100.00%

003 Impartir justicia en el ámbito de su 
competencia.

14,695,241.07 100.00%

A002 Control Administrativo                                                                                                                                                                                                                                    Lograr una Administración y 
aplicación transparente de los 
recursos humanos, financieros y 
materiales

Oficina 75.00 0.00 75.00 0.00 0.0075.00 0.00 75.00 0.00 0.00

Participar en las Sesiones Ordinarias 
de la Comisión de Administración 
señaladas en el Reglamento interior

Sesión 10.00 0.00 10.00 0.00 0.0011.00 0.00 11.00 0.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 107,369,403.65 100.00%

INSTITUCIONALES 107,369,403.65 100.00%

1,106,731.44 100.00%

A003 Control y Evaluación Interna                                                                                                                                                                                                                              Practicar auditorias administrativas - 
financieras a los juzgados de primera 
instancia y a los órganos 
administrativos.

Supervisión 52.00 0.00 52.00 0.00 0.0035.00 0.00 35.00 0.00 0.00

Actuación del Auditor para verificar 
la veracidad del contenido de los 
procesos de entrega - recepción.

Actuación 49.00 0.00 49.00 0.00 0.0030.00 0.00 30.00 0.00 0.00

Asesoría, recepción y revisión de las 
declaraciones patrimoniales de los 
servidores públicos del Poder 
Judicial.

Asesoría 618.00 0.00 618.00 0.00 0.00670.00 0.00 670.00 0.00 0.00

Citación y recibir en audiencia para 
declaración del servidor público y 
emitir resolución.

Audiencia 8.00 0.00 8.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00

7,381,417.39 100.00%

A009 Orientación y Gestoría                                                                                                                                                                                                                                    Recibir en audiencia al público en 
general, proporcionado los servicios 
jurídicos de defensa y asesoría 
jurídica.

Audiencia 22,029.00 0.00 22,029.00 0.00 0.0020,786.00 0.00 20,786.00 0.00 0.00

Realizar visitas y asesoría a los 
justiciables recluidos en los distintos 
centros penitenciarios del Estado.

Visita 1,961.00 0.00 1,961.00 0.00 0.002,015.00 0.00 2,015.00 0.00 0.00

906,820.05 100.00%

A010 Sistema de Educación Judicial                                                                                                                                                                                                                             Formación, Actualización y 
profesionalización de los Servidores 
Públicos, en beneficio de la 
Impartición de Justicia.

Curso 10.00 0.00 10.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00


